TOETICA, idem quod *Attenuantia*.

TOMENTUM, Latinis omne id quod culcitræ ad molliorem & calidiorum quietem infarcitur, dicitur, sive id lana sit sive pluma, sive quod voluerit aliquis, excipiendis molliter & foventis calore corporibus nostris aptum. Sic dictamni folia, quod mollia videntur esse, tomentitia & lana dicuntur, hoc est γυναικειόν: ita ex graminis Eriophori lanuginosis summitatibus anaclinteria seu culcitræ fiunt. Gall. *Duvet*.

TOMI DENTES, vide *Dentes*.

TOMOTOCIA, idem quod *Hysterotomia*, ex *τημα* se-
co, & *τοντη* partus, à *τικτω* pario.

TONICA, sunt que membris foris illinita, nervis &
tendinibus robur conciliant, à *τεινω* porrigo, tendo.

TONICUS, idem quod *Tetanus*.

TONOTICA, idem quod *Tonica*.

TONSILLÆ, vide *Paristhmia* & *Antias*.

TOPASIU.S, idem quod *Chrysolithus*.

TOPHUS, Gr. *πολεος*, est concretio quedam lapidosa,
seu gypsea, calci non absimilis, in quacunque parte, præ-
sertim ossibus, excitata. B. *Italk-huilen* / *halk-knob-*
belg.

TOPIARIUM, opus est, quod ex arbore, frutice vel
herba ad decorum componitur in testudines aut cameras
fornicatum. Hinc *Topiaria* dici merentur arbores vel her-
bae, quæ nimis huic operi, quod flexiles sunt, ac suo
lentore sequaces, accommodantur.

TOPICA, sunt medicamenta externa, quæ medentur
singulari corporis parti, actione quâdam illi parti propria,
v. gr. Emplastrum vulneribus; Epicarpia febribus; &c. à
τοπη locus. B. *Plaats middelen*. G. *Platz-mittel*. Gall.
Remedes Topiques. A. *A Topike*.

TOPINARIA, idem quod *Talpa*.

TORCULAR, vel **TORCULUM**, est prælum, quo
olea vel succi exprimuntur. B. *Een pers*. G. *Eine kekter*,
pressle. Gall. *Un pressoir*. A. *Press*.

TORCULAR, est instrumentum, quod chorda du-
bus bacillis, circumagit, in extirpandis membris, ut va-
sa sanguinea constringantur. B. *Dræjer*. G. *Ein crott, ein*
drehstoch. Gall. *Un Tourniquet*. A. *A pressle*.

TORCULAR HEROPHILI, est ille locus ubi qua-
tuor sinus crassiæ meningis cerebri conjunguntur. B. *De*
pers van Herophilus / *herffen persbah*. G. *Die pres-*
ze von Herophilus. Gall. *Le Pressoir d'Herophile*. A. *Press*
of Herophil.

TORDYLIUM, est Seseli creticum, sive planta, quæ
habet caulem pedem circiter altum, striatum, villosum :
folia sunt oblonga, obtusa, aspera, villosa, dentata,
plura uni costæ adnata & disposita : flos est rosaceus &
umbellatus, plurimis scilicet petalis constans inæqualibus,

cor.

cordiformibus, in orbem positis, & calici insidentibus: is autem abit in fructum ferè orbicularem, ex duobus feminibus compositum, planis, margine elato, ut plurimum denticulato, involucrum facile deponentibus: radix tenuis, lignescens, alba, simplex & annua: nomen ei impositum, quod femen ferat copiosum, circinatum, quasi Toreumatis elaboratum, orbiculatum, compressum, geminisque valvulis conflatum, clypeoli speciem referens, dicitur etiam *Torgyllum*, *Toracium* & *Tordylon*. A. Heart-wort.

TORI, sunt in vegetabilibus prominentes partium calli & in se pulparum modo collecti; Gr. Κοτόνες, vocant. Hinc κοτόνης, id est, torosus, quod idem Latinis est ac nodi formam præ se ferens.

TORMENTILLA, Gr. Επταφύλλιον, sive **SEPTIFO-**
LIUM, quia ejus folia ex septem constant incisuris, sic dictam volunt, quod tormentum cruciatumque dentium fævissimum placet, atque venenatarum quarundam rerum compescat furorem, & cruciatum. B. Zeven-blad. G. Birck wurtz, roth-heilwurtz, roth-guntzel, blad-wurtz, ruhr-wurtz. Gall. *Tomentille*. A. *Tomentill*.

TORMINA, vide *Dysenteria*.

TORMINA ALVI, idem quod *Colica Passio*.

TORMINA HYSTERICA, sunt hystericae *Passiones*,
vide *Hysterica Passio*.

TORMINA INFANTIUM, sunt dolores infantium ventris.

TORMINA POST PARTUM, sunt dolores, quos puerperæ post partum patiuntur, quando nempe lochia rite non procedunt, vel adhuc qui torminibus partus sunt nonnunquam planè similes; post laboriosissimos partus etiam saepè dolores aliqui remanent. B. Paween. G. Nachwehe Gall. *Douleurs apres l'Accouchement, ou l'Enfantement*. A. Pangs, or throwes af r Child bearing.

TORREFACTIO, idem quod *Tostio*.

TOSTIO, est actio quā medicamenta igre torrentur, ut vires mutentur, ut sit in tostione Rhabarbari, quod cum ante fuerit purgans, nunc sit adstringens; torrentur quoque turunda nonnullæ; quæ orificiis ulcerum ad dilatandum intruduntur, ut sic tostione iniminitæ, per aluentia ulceris liquida tumere eo plus possint.

Toxi-

TOXICA, sunt Medicamenta venenata, quibus Barbarorum sagittae illiniebantur.

TRACHEA, idem quod *Aspera Arteria*.

TRACHELAGRA, est Arthritis cervicis.

TRACHELIUM, est Campanulæ species : Lat. *Cervicaria* fortè dictum, quod cervicis & colli malis medetur. Gr. τραχελός est collum. B. *Hals-kruid*. G. Halskraut. Gall. *Gantelet*, *Ganteletz*. A. Throot wort.

TRACHOMA, est, quando palpebrae invertuntur, densiores & inæquales factæ; vel cum asperitate etiam rubent cum pruritu & pustulis, instar milii granorum; vel cum inveterato malo, insuper à parte interiore exulcerantur cum fissuris & callis, à τραχαίῳ aspero. B. *Kouwe oog-scheelen*. Gall. *Dartre des Paupières*.

TRACHOMATICUM, est Collyrii species, quæ olim in usu erat.

TRAGACANTHA, seu **TRAGACANTHUM**, est Gummi fruticis ejusdem nominis pellucidum, album, subdulce, leve ac sincerum, in granis plerūmque fragmentive contortis : ejus frutex pumila admodum est, habetque ramos lanuginosos, spinisque instructos, rigidos, firmos; lentis fere folia & pallida, pinnata, velut conjuga-ta, costæ adhærentia, abeuntia in mucronem albescente; flos est papilionaceus, ex cuius calice surgit pistillum, quod deinde abit insiliquam secundum longitudinem divisam, bicapsularem, brevem & quasi ovatam, continentem semina reniformia. Frutex hirsuta est, unde nomen, τραγάνης *Hircus*, & ἄκαρδα *spina*, hic dicitur *Spina Hiru*. Call. *Barbe-Renard*, ou *Epine de Bouc*. Exudat hoc gummi radice incisa, vel ut alii volunt, sponte suā. Præstat pellucens, gracilis, levis, sincera & subdulcis. B. *Tragant*. G. *Tragant*. Gall. *Gomme Adragant*. A. *Gum-Dragant*, *tragacanth*.

TRAGANOS, & **TRAGOS**, est uva marina : à τραγάνῳ comedo : quia fructum edilem fert.

TRAGOPOGON, est planta, quæ habet caulem sesquipedem circiter altum, rotundum, solidum, in plures ramos divisum : folia longa, angusta, acuta, croci folia referentia, sed breviora, & latiora : flos est semiflosculosus, plurimis scilicet semiflosculis constans, embryoni insidentibus, & calice comprehensis multifido, sed nequaquam squammoso,

squammoso, in multas lacinias diviso, quæ ita longæ sunt, ut ipsum florem recondant: embryo autem deinde abit in semen membrana seu involucro obvolutum, pappis instrutum, thalamoque affixum: crescit in paludibus & locis aquosis, est *Barba Hirci*; ex τράγῳ Hircus, & πόρων barba. Nomen sibi adscivit, quod è calycis summo, floribus evanescientibus, papposa prodeat cæsaries, seu comosa la-nugo, cui cum hirci barba nonnulla similitudo. Vel ita vocarunt propter ramulos florum fætura racemosâ amictos, in prælongas quasi comantes barbulas effigiatos, aruncos spirilosque caprarum imitantes: candore niveo, puniceo, roseo quo colore intermixto, visu & odoratu per-jucundo. B. Bocks baard / Josephs-bloeme / moz- gen-ster. G. Bocks bart. Gall. Barbe de Bouc. A. Buckes-bearde, goats beard.

TRAGEÆ, non differunt à pulveribus, nisi quod tenuissimè adeo Medicamenta, ex quibus parantur, haud ter-rantur, & vel externè adhibentur corpori, appositæ aut in sumum resolutæ; vel sacculo lineo inclusæ in vino aut alio liquore detinentur, ut vires suas liquori communi- cent. Aliquando tamen componuntur etiam ex speciebus Antidotorum, odoratisque aliis rebus & medicamentis simplicibus in pulverem redactis, saccharo addito. In his conficiendis communiter capitur uncia una sacchari, ad singulas drachmas specierum, præsertim amariorum & mi-nus gratarum. Forte τράγηνα à τράγῳ Hircus, caper, late quippè caprino in insula Rhodo educatus Jupiter: videtur dici quasi *Panis Jovis*. B. Hœftjæg. G. Pfaffen futter, kuchlein. Gall. Dragées. A. Cake.

TRAGEMA, idem quod *Trageæ*.

TRAGI, TRASI, vel TRASSI: vocatur & *Dulci-chinum*, & *Ciperus*: est nomen origine Italica.

TRAGIUM, vocatur Fraxinella: à τράγῳ Hircus, quia Hircum olet.

TRAGOCEROS, est *Aloe*, ob folia cornuformia, Hir-ci cornibus similia, à τράγῳ Hircus, & νίκαι cornu.

TRAGOS, est *Caprificus*; à τράγῳ caper. Vide *Ca-prificus*.

TRAGOPYRUM, sic aliquando vocatur *Fagopyrum*: quasi Hirci frumentum, ex τράγῳ Hircus, & νικαι frumentum. Vide *Fagopyrum*.

TRAGORCHIS, est satyron Hircidum vel caprinum: ex τραγός hircus, caper, & ὄξος Testiculus.

TRAGORIGANUM, est origanum Hircinum. Non alia forsitan ratione sic dictum, quām quod ejus pabuli voluptate animal hoc caperetur, ex τραγός hircus, & origanum.

TRAGUS, seu Hircus est auris eminentia, quae tempora spectat, posita sub Helicis exortu, erecta, forma triangularis pilis aliquot hispida, in quibusdam densam hirci barbulam exprimens. B. *De bock.* G. Der bock. Gall. *Le Tragus, ou le petit bouton anterieur, qui est au dessous de l'extremité anterieure du pli de l'oreille.* A. Bucke.

TRANSFUSIO, est deductio sanguinis vivi & in vasis animalis fluentis, ope tubulorum fibi continuatorum in vasa alterius animalis vivi; in scopum vasa inanita languentis animalis replendi, sanguinem mutandi, morbos curandi, vitamque longiorem ducendi; quod in majoribus animalibus, & ipsis hominibus, postquam circulatio sanguinis inventa fuit, sāpē tentatum est; aliquando felici, sāpē infortunato successū; vasa enim in uno animali suā capacitati proportionatum liquidum continentia, non respondent robori, magnitudini &c. vasorum in alio animali; liquida pariter vel sunt nimis solida, crassa, & alterius indolis, vel nimis fluida, facilius refolvenda in uno quām alio animali, adeoque, quod uno animali conveniebat salubre liquidum, in alio est lethiferum, atque hæret in minimis, obstrukciones irresolubiles excitat, vel si liquidum tenuius fuit, ex vasculis omnibus excretoriis effluit, neque viribus vitae sustinendis par est; undē hæc medicinæ methodus jure exoluit. B. *Bloedbringing upp 't eenen dier in 't ander.* Gall. *Transfusion.*

TRANSPIRATIO, idem quod *Diaphoresis*.

TRANSVERSALES MUSCULI, primum par exhibet sese membranoso principio, ab ipsis transversis lumbalium vertebrarum processibus, offe item ileum cartilaginosoque: præterea costarum confinio interius profectum, peritonæo subjecto inhæret, & ad eandem cum cæteris abdominis metam fertur. Alterum par cervici extendendo vel in posteriora flectendo destinatum, oritur à sex aut septem primarum vertebrarum processibus externis, & inferuntur exterius in omnes vertebrarum cervicis transver-

fos

*los processus. B. Owers spieren. G. Der zwerch-mausz.
Gall. Muscles Transverses, ou Transversaires, ou Trans-
versaux. A. Over Thwart Muscle.*

TRANSVERSUS MUSCULUS HUMERI, idem
quod *Rotundus Minor*.

TRAPESIUS MUSCULUS, sic dictus à figura Geo-
metrica. Vide *Cucullaris Musculi* descriptionem.

TRAULUS & TRAULOTES, est blæsitas, sive vi-
tium in L & R pronunciando, à *τραυλίζω* balbutio. B.
Lispende/ een lisper of lisperaar. Gall. Begayer.

TRAUMA, vide *Troma*.

TRAUMATICA, sunt, medicamenta quæ in decoctis
& potionibus assūpta, feroſos & acres humores seu ſuc-
cos è corpore educunt, vel mitigant, ſanguinemque ni-
mis torpidum movent, vel nimis motum retardant, nimis
fluidum inſipiant; nimis crassum ita attenuant, ut in par-
tes vulneratas, ruptas vel contusas commodè propelli po-
ſit; & quibusdam partibus adiungunt, & detergent:
hinc videmus quod vulneraria medicamenta specifica nul-
la sunt, quæ in omni convenienti ægro, verūm quod da-
to ægro accommodanda sunt pro ægri viribus, ſtatu, &
liquidorum ac vulneris conditione: iſta lapsis, contusis,
& vulneratis conducentia, *Vulneraria* nuncupantur, à
τραυματίζω vulnero. B. *Wond middelen. Gall. Remedies Vulneraires. A. Wound remedy.*

TREMOR, Gr. *τρέμω*, à *τρέμω* tremo, est motus convulſivus minus vehemens, in quo contractiones & alternae sunt & crebriores, sed non ita violentæ versùs principium, quare Motus convulſivus plus habet de convulſione, at Tremor plus de motu ordinario. B. *Schuddinge/ bevinge. Gall. Das zittern, schaudern, beben. Fr. Frisson, Tremblement. A. Trembling, Quaking.*

TREPANATIO, est operatio Chirurgica, quâ Trepa-
no ſive Modiolo hominis viventis cranium perterebratur,
cùm vel fractum & intropreſsum fuerit cranium, vel ſpi-
næ oſſeæ abruptæ pungunt cerebrum, vel extravasatus
ſanguis ex vasis ruptis, qui comprimit cerebrum, &c. ut
hac cuncta ex foramine facto educi poſſint. B. *Trepans-
ringen. Gall. Trepanirung. A. Trepanation.*

TREPANUM, idem quod *Modiolus*.

TRIANGULARE OSSICULUM, est illud os quod

in Cranio inter futuram Lambdoidem & Sagittalem futurum est; quod ad epilepsiam quoque conducere ferunt. Gall. *Os Triangulaire.*

TRIANGULARES MUSCULI, est aliquando unus, sed non semper, à summo cubiti ortus, & circa medium ejusdem carnosum, angustoque fine desinens. Verum *Cafferius* putat se invenisse duos parvulos, circa articulum cubiti exiles, & opposito modo incidentes, atque instar trochlearum pronum & supinum radium moventes. Sunt & alii Triangulares musculi, dicti Sternoidei, sub sterno oriuntur ē medio sternoidei musculosi fasciculi, pro parte triangulari linea circumscripti, si obliquē costarum extremis partibus ut & cartilaginibus quatuor, quinque & sex superioribus alligantur, cum intercostalibus tam indissolubili nexus sāpē coherent, ut alterutrorum fasciculi sine laceratione separabiles non existant: imò verò, non nunquam radiata folimodò intercostalium muscularum fibrarum vestigia longè ab invicem remota inveniuntur, atque hoc in casu, pleura sub sterno solito crassior reperitur. B. *Boršt-beens spier / dypkantige spier.* G. Der brustbeins mausz, der dreischrägetige mausz. Gall. *Muscle Triangulaire; les Muscles Sterno costaux communement le Triangulaire du sternum.* A. Idem.

TRIBULUS, terrestris est planta, quae habet caules semipedem circiter longos, repentes, rotundos, nodosos, villoso, rubicundos, in ramos divisos: folia pinnata Lenticele, incana, pilosa: flores sunt rosacei, plurimis scilicet petalis in orbem positis constantes, lutei: ex horum calice surgit pistillum, quod deinde abit in fructum, quodammodo cruciformem vel turbinatum, ex pluribus partibus plerūque compositum, muricatis, in capitulum collectis, & feminibus fatis, ut plurimum oblongis, in loculis nidulantibus: radix fibrosa; hæc planta crescit in pratis præsertim in regionibus calidis; dici volunt ἡπέτεια à Terendo, Tundendo, quod attritum, tactumque non admittat; laedit enim ac pertundit, vel παρετὸς τρίποδη, quod molestus ac infestus sit, affligit enim & vulnerat tangentem. Vel dicitur quasi τρίποδη βόλαια à Triplici Cuspide, ad similitudinem ferreorum muricum, qui forma trigona sunt, vel παρετὸς τρίποδη βόλαια, quod fructu suo tria vulnera infligat, vel quod cuspidatum trifariam feriat. Malunt

alii

alii à seminis triquetra figura tribulo bellico instrumento simili. B. Angels / minik-pzerg / voet-angel. G. Walfer-nusz, weiher-nusz, stachel-nusz. Gall. Tribune.

TRICA INCUBORUM, est plicæ polonicae species. G. Marenflechte, schrœtleins zepff, maren lœck, vel moren-lock.

TRICHIASIS, est ciliorum introreflexio, ita ut pili oculum pungant; quod fit vel phalangosi, vel cum alia pilorum succrescit series. Item Urina pilosa, cui ab humoribus pituitosis, pili innatare videntur, à ȝeiȝ pilus. Gall. Trichiasis.

TRICHISMUS, est fracturæ ossæ quædam species tenuissima, & veluti pilaris, plerūmque juxta ossis longitudinem excurrens, rimæ tenuis instar, ita ut sensum ferè effugiat, hinc etiam mortis aliquando causa existit, quia se non facile prodit, admodum dolorifica, & magnis cum symptomatibus: à ȝeiȝ pilus. B. Hair-scheur. Gall. Pen-te Capillaire A. Hair-cleft.

TRICHOMANES, planta est, quæ plures parvos caules habet rotundos, fragiles, nigricantes, quibus adhaerent folia minima obrotunda, leviter crenata, tenera, ordinatim disposita, in dorso habentia multa corpuscula minima, quæ microscopii ope apparent esse fructus hujus plantæ, in quibus occurunt capsulæ sphæricæ funiculo vi elasticâ donato instructæ, qui contractione suâ has capsulas semina minutissima includentes, aperit: radix est filamentosa; & nigra: haec planta crescit in petris & muris juxta fontes & rivos; totâ hyeme viret, *Filicula, Capillaris, Polytrichum*, dici volunt, quod fluentem capillum expletat, & subnasci faciat: μανί enim rarum vocant, & τριχα capillum: hinc quoque *Capillaris* vocatur. B. Weber-dood / vzwouwen-hair / steen-hreeke. G. Wieder-todt, stein-brech, abthon. Gall. Politric. A. Mayden-hair, Venus golden locks.

TRICHOPHYLLON, sunt plantæ cujus folia capillorum similitudinem habent, ut scenicum, corallina &c. ex ȝeiȝ capillus, & φύλλον folium.

TRICHOSIS, idem quod *Trichiasis*.

TRICOCCOS, est Mespili fructus, sic vocatus à tribus nucleis quos continet, à ȝeiȝ tria, & κόκκος nux, bacca, granum.

TRICONGIUS, est mensura octodecim sextariorum.

TRICUSPIDES VALVULÆ, sic vocantur tres membranulæ, figurâ tricuspidis, variis lacertulis præditæ, ante ostium venæ cavae in Corde locatæ, sic sitæ ut sanguinem ex vena cava quidem admittant in Cor, non vero remittant; sed à sanguine ex Corde contracto egredi conante explicantur, viam omnem intercipiunt, unde in arteriam pulmonalem solam impellitur. B. **Drie puntige klapvliezen**. Gall. *Valvules Triglochines ou Tricuspides du ventricule droit du cœur*.

TRIENS, est tertia pars libræ medicinalis, continens uncias quatuor. Continet quatuor cyathos.

TRIFOLIUM, est planta, quæ caules habet sesquipedem circiter altos, tenues, rotundos aliquando parum lanuginosos, quosdam rectos, alios repentes: folia terma, raro quaterna aut quina, nunc rotunda, nunc oblonga, acuta, villosa, interdùm spiculatis lineis albis notata, non nunquam obliquis candidantibus striis virgata: flores sunt exigui, albi, papilionacei, simul cum ovario vagina fimbriata obvoluti, in spicam congettati: ovarium sit capsula calice recondita, & saeta semine ut plurimum reniformi, rubicundo, per maturitatem arcte adhaerente capsula: radix parva, fibrosa, tortuosa, lignosa, alba: hæc planta crescit in pratis. Gr. τριφύλλιον, planta vocatur à tribus, que habet, foliis. Ejus sunt in pratis variæ species. B. **Klee**. G. Klee. Gall. *Trefle des Prez. A. Trefoil*.

TRINITAS, idem quod Trifolium: à tribus nempe foliis. *Viola Tricolor* etiam vocatur *Trinitas*, ob tres diversos colores.

TRIOBOLON, est pondus drachmæ dimidiæ, five trium obolorum.

TRIORCHIS, est Satyron species, quæ non duabus, sed tribus testiculatis radicibus in terra nitatur, ex τρισι τρε, & ἕξι testiculus.

TRIPHYLLON, est trifolium, à tribus foliis sic dictum, ex τρισι tria, & φύλλοι folium.

TRIPLOIDES, est instrumentum Chirurgicum, sic ob triplicem basin, *Trioides* dictum, in usu fuit si Crani depresso tam magna est, ut cæteri vectes, ob infirmitatem, non sufficient. B. **Drievoetig hef-tuig**.

TRIPOLIS, vel Terra Tripolitana, est substantia terra,

rea, facilè friabilis, coloris citrini intensi, saporis adstringentis, eruta ex fodinis. B. Trppel-stecn. A. Englisch oker.

TRIPOLIUM, est Asteris species; dictum quod ejus flos ter de die colorem mutare perhibetur: ita ut manè candidus, meridie purpureus, vesperi puniceus aspiciatur: idque forte, cum flores omnes non simul, sed particulatim & sensim floreant, & perficiantur, facilè contingit, tres florum colores conspicisci incipientium, complectorum & deficientium, ex τρις ter, & κολέω muto, verso. Sed alii, quasi dicas ter caufum seu canescens: πολιός canus est. B. Zee-sterre-kraud / blauwe hamille / blauwe madelieven. G. Meer-stern-kraut. Gall. Espargoute de Mer. A. Sea-star-wort.

TRIPSIS, est contritio, sive contusio, à τρίψω tero.

TRISMUS, est dentium stridor: sive convulsio violenta & invita musculi Temporalis & Masseteris, quâ dentes tam validè contra se invicem contrahuntur, ut ad minimum motum obliquum supra se invicem, exterius vel interius per musculos pterygoideos factum, sonus acutissimus oriatur & ingratus auribus, qui stridor vocatur, à τρίσω strido. B. Kner singe der tanden. G. Das knirschen der zähne. Gall. Grincement des dents. A. Grinding of the teeth.

TRISSAGO, & TRIXAGO, vocatur Scordium, & ob similitudinem cum Trixagine, sive Chamaedri, Trixago vocatur.

TRITÆOPHYES, est febris continua remittens, quæ tertio quoque die exacerbatur, ex τριταιος triduanus, & φωνa cresco. B. Een geduurige anderendaagsche kooze.

TRITÆUS, idem quod Febris tertiana intermittens.

TRITICUM, est planta, quæ plures habet caules vel culmos quatuor vel quinque pedes altos, satis crassos, rectos, per intervalla nodosos, excavatos, foliolis quibusdam longis, angustis instar graminis instructos: flores sunt hermaphroditi, apetalii, constantes staminibus masculinis, simplicibus, ferentibus suos testiculos tenues, gracilesque; intra hos positum est ovarium binis, recurvis tubis instructum: utraque hæc defenduntur binis foliis petaloidibus, saepè aristatis, per appendicem longam, acutam, gracilem, jam pilosam, alias glabram; cinguntur rursum

duobus foliolis cavis carinatis calicis vicem praefantibus : sustentantur hæc uno pedunculo , qui cum aliis accretis uni axi facit spicam densam : semina sunt magna , oblonga , gibba , unâ parte fulcata , extus coloris flavescentis , intus albi , farinosa , nutrimenti optimi : radix tenuis , filamentosa : est frumentum , dictum , quod ex spicis fit tritum , vel , quod trituræ destinatur . Gr. πυρὶ & πυρὸν quasi σπιρὲν vel σπορὲν , ἀπὸ τοῦ σπείρεν feminando dictum volunt , vel nomen habet ab acutie , aut à similitudine , quam cum nonnullorum fructuum grana , vel Gygartis habet , quæ πυρία dicuntur , vel πυρὸν à flavo rutilantique igneo colore ac fulgore , dicitur & Σιτός , cibus , quæ vox omnibus Cerealibus convenit . B. Tarw terwe / weit , G. Weitzen . Gall. Froment , Blé . A. Wheat .

TRITORIUM , idem quod *Infundibulum* .

TRITURATIO , est contusio , quâ medicamenta in pulverem rediguntur , ut eo aptius cum aliis misceri , vel virtus eorum extrahi possit .

TROCHANter , idem quod *Rotator* .

TROCHISCI , est medicamenti interni & siccii genus , nempe sunt rotulae seu orbiculi signati : fiunt ex pulvri bus cum mucilagine exceptis , & in pastam redactis , ex qua orbiculi in umbra siccandi formantur , à τροχῷ rota , vocantur item *Pastilli* , Δακτύλιοι Hippocr. ab annuli specie , Αγριστική , quod panem referat , Κυκλισταὶ à circuli figura . B. Itteljes . G. Kuechlein , trozifchten . Gall . Trocbisques . A. Troches .

TROCHLEA , vide *Bathmis* , & *Trochlearis Musculus* .

TROCHLEARIS MUSCUS , est Musculus oculi obliquus superior , sive major , & omnium tenuissimus , habens tendinem longissimum , oculum circumagit ad angulum internum : nam communi principio , cum primis quatuor ortus , ad internum angulum rectâ fertur , ibi per trochleam cartilagineam intra anteriora orbitæ sitam transit , & recto angulo adscendit ad eum locum , ubi quintus inferebatur . Dicitur *Trochlearis* , quia quasi per trochleam circumrotatur , quæ trochlea cartilago est in oculo propendens , sita ad os Maxillæ superioris juxta internum oculi angulum . Hic cum altero obliquo , *Amatorius* appellatur . *Trochlea* venit è τροχίᾳ torqueo . B. Matrolspier . G. Der rollen-mausz . Gall . Muscle supérieur de l'œil .

l'Oeil, ou le Muscle Trocbleateur. A. The Pully Muscle.

TROGLODITICA MYRRHA, est ea quæ optima est, & in Trogloditi patria nata. Vide *Myrrha*.

TROMA, est vulnus, à causa externa inflictum, à ~~πτερωσιν~~ vulnero.

TROMBOSIS, est coagulatio lactis, vel sanguinis in corpore humano. Vide *Coagulatio*.

TROMOS, idem quod *Tremor*.

TRUNCUS, dicitur illa pars arteriæ magnæ & venæ cavæ, quæ descendit à corde ad vasa iliaca, verū hoc in genere; verū specialiter attribuitur ramulis majoribus, qui ē trunco magno emittuntur ad viscera speciatim, ut trunca splenicus, hepaticus &c. B. *Tram*. G. Ein stamm. Gall. *Le Tronc*. A. The Trunc.

TRUNCUS, est totum animalis corpus, exceptis capite & artibus adhærentibus. B. *t Lypf romp*.

TRYPANUM, idem quod *Modiolus*.

TRYSMUS, vide *Trismus*.

TUBA EUSTACHIANA, est canalis amplius, tenuiorum calamum scriptorum admittens, apertus, ad palati extrema vel narium posteriora tendens, ortus à tympani parte anteriori & inferiori, propè tympani membranam, principio ampliori, patente, elliptico, mox iterum sensim coarctatur perfecte tubæ instar, sic conum ellipticam basin habentem referens, obliquè deorsum versus interiora, inferiora, anteriora delatus, ante canalem osseum arteriam carotidem internam continentem situs, post trium circiter vel quatuor linearum progressum in plures partes inæquales, erupta quasi spatiæ efficienes, definit, hactenùs osseus est, & ossi petroso insculptus, sensim interim in circulum mutatâ ellipsi. Huic apponitur dein canalis alias, priori continuatus & similis, sed eo duplo longior, angustus admodum in suo principio, multoque angustior quam est canalis osseus (tota enim tuba eo in loco quasi arctiore sulco excavata videtur) sensim dilatatus, hinc etiam conicus, inversus, tandem ad finem multò rursus, quam est ossea pars, amplior, constans partim substantia cartilaginea, respiciente occiput, & constitente partem superiore, lateralem, posteriorem pro majori, lateralem anteriorem pro minori parte, & maximam partem labrum orificii, partim membranacea, respiciente foramen

auris, constituenta & absolvente reliquum tubæ partem, sic supplente cartilaginis defectum. Denique cartilaginea hæc pars, ad extreum tubæ finem præcipue verò ad posteriora latescens, expansa, incrassata, reflexa, constituit marginem semilunarem, cartilagineum, robustum, extuberantem, cornua sua in interiora narium procurrentia habentem, formantem labra orificii ampli, patuli, elliptici conniventis, nunc aperti, nunc iterum valvula hac cartilaginea (qua fini tubæ quasi janitor præfecta videtur) adducta claudendi, eaque semper muniti, quo tandem totus hic canalis definit ad latus internum alæ internæ pterigoidei processus ossis sphenoïdalidis, à latere foraminis postici narium, supra palatum mobile, velum pendulum palatinum vulgo dictum, ubi supra uvulæ basin terminatur. Hujus necessariam existentiam primus intellexit Aristoteles, dixit enim, quod ex aure in oris palatum usque semita pertendat: ut &, quod Alcmaeon capras aliquando auribus spirare, observaverit: cæterum veteribus incognitus, ab accuratissimo Eustachio inventus & descriptus, à Stenone, du Verneyo, multisque aliis, præser-tim Gallis Aquæ ductus vocatur; sed ad evitandam confusionem cum Aquæ ductu Fallopii, cum quo à multis docente Schelhammero passim confunditur, nomine à similitudine inventorisque cognomine desumpto, & à Valsalva excogitato, Tuba Eustachiana potius appellandus. B.
De Trompet van Eustachius. Gall. *La Trompe d'Eustachius.*

TUBA UTERI, idem quod *Tubæ Fallopianæ*.

TUBÆ FALLOPIANÆ, sunt duo canales ferè conici, tortuosi, membranosi, ex binis superioribus foraminibus uteri exeuntes, utrinque unus, ex angustatata capacitate circa matricem sensim dilatati, in hemicyclos cellulosos flexi, VI. VII. vel quandoque VIII. circiter digitos longi; horum amplitudo circa medium ferè parvum digitum æquat: pervii sunt, si enim per tubulum in eorum principium immissum flatus versùs extremitatem propellatur, per eam illicè erumpet, quod in omni animalium genere semper observavit Graafius: extremitas utero juncta & in ejus cavum hians minima est, fetam enim tantum aut stylum tenuem transmittit; at in progressu sensim dilatatur, & circa medium latissima: altera verò extremitas

tas in abdome fluctuans quartam solummodo digiti auricularis crassitiei partem admittit, fimbriisque multis muscularibus ornata est, ovario, quando opus est, se applicantibus. Tubarum substantia membranacea est, duplique constat membranâ, quarum interna originem habet aut saltem communis est cum illa quæ internam substantiam uteri cingit, hæc glandulosa est, intusque rugosa, & lubrico humore imbuta: externa verò membrana communis est cum ea, quæ externam uteri substantiam obvelat, estque propè uterum crassior: vasa copiosissima corpus cavernosum intra membranas earum efficientia, ut erigi sive rigidæ reddi queant, quando ovario applicandæ; à quibus etiam humectantur: si diligenter aperiantur & dilatentur, tubæ cujusdam æneæ extremum orificium exprimunt. Usus est, ut ova à testibus recipient, & in uterus deferant, secundum Doctiss. R. de Graaf: ex inspectione cunicularum &c. Nunc hæc veritas manifesta est. B. *Trompetten / eper-leider*s. G. Fallopianische mutter röhre. Gall. *Trompette de Fallope*. A. The Fallopian pipe or duct.

TUBERCULA, idem quod *Phymata*.

TUBEROSA, est *Hyacinthus Indicus tuberosus*, flore *Hyacinthi orientalis*: nomen à tuberosa radice ab Italibus datum. Vide. *Tuberose*. Tuberosa etiam dicitur radix, quotiescumque verae radici, quæ in medio est, multa undique & magna satis adnascuntur tubera, quæ perperam vulgo pro radicis partibus habentur, quin potius gemmarum species dicendæ sint, novam enim (ut certis constat experimentis) plantam in se continent, imo propriis fibrosis, unde nutruntur, gaudent radicibus ab inferiori parte sibi appositis, ut in *Asphodelo* & *Paeonia* observatum fuit: hyeme verò perit omne planta capillitum, & remanent sola cum crassioribus radicibus tubera, quæ sequenti anno germinant: sic ratio in promptu est, quare radices officinales, quæ eo modo constructæ sunt, hyeme, saltem antequam vigore incipient, effodi & colligi debeant, quia tunc scilicet radix totam jam futuram plantam, omnesque ejus vires concentratas & collectas continet, quæ radicem deinceps pro maxima parte destituunt, & per omnes plantæ partes disperguntur.

TULIPA, est planta, quæ habet caulem unicum, rotun-

tundum, medullosum, duobus vel tribus foliis longis, latis, crassis, duris, in margine undosis, acutis, instratum: flos est liliaceus, hexapetalus, formâ quodammodo urcei, nudus, in fastigio caulis, unicus, erectus, sex staminibus praeditus: ovarium, quod fit fructus oblongus; trifariam dehiscentia, in tria loculamenta divisus, feminibusque fætus planis bino ordine sibi incumbentibus: radix est bulbosa interdum brevior, nonnunquam oblongior, crassa, foris vel flavescente vel magna ex parte, nigrante membranâ obducta, quæ internâ parte lanuginea est, castanearum corticis instar, aliquando autem adeo denso tomento plena, ut mollissimè recubet bulbus, qui solidus est, firmus, & velut albumen ovi coctum candidus, gustanti dulcis, saltem non ingratus: nomen accepit à Pilii Sclavonici similitudine, qui Turcis dicitur *Tulipant*, *Dulpant*, *Dublent*. Hunc pileum videtur hic flos forma exprimere. B. *Tulp.* G. & Gall. *Tulipe.* A. *Tulip.*

TULUS, idem quod *Callus*.

TUMOR, Gr. οὐρεός, οὐρημα, est Morbus quo partes humani corporis præter solitum modum ampliantur, & extenduntur, per affluxum plurium liquidorum, vel concretionem solidorum, ita ut destinatam operationem perficere, ut par est, nequeant. B. *Een gezwel.* G. Schwulst, geschwulst. Gall. *Enflure*; *Tumeur*. A. A Swelling.

TUNETANUS FLOS, est Flos Africanus aurei coloris, sic dictus, quod in regione Africæ Tunetenſi crescat. Hinc *Theunis* & *A. Anthonis* blorm.

TUNICA, inter vegetabilia est tenuis cortex & veluti membranaceus, quo vel arbor, vel radix investitur. Sic cape folliculus est tunicatum.

TUNICA, est Betonica, detractis duabus litteris prioribus: eo nomine etiam veniunt flores caryophyllei: forte ob odoris florum similitudinem.

TUNICA, idem quod *Membrana*.

TUNICA CORNEA, vide *Cornea Tunica*.

TUNICA RETIFORMIS, vide *Retina* & *Amphiboleirodes*.

TURBITH, seu *TURPETUM*, putatur esse radix purgans alicujus convolvuli Indici, quæ vario, longoque reptatu ad tres quatuorve cubitos ascendit. Radix pollicem & amplius crassa, lignosa, in aliquot ramos divisa, cras-

craffo fuscoque cortice tecta , qui ruptus , stillat succum laetum , glutinosum , & pallide flavescentem resinam , illico concrecentem . Folia habet althææ , floremque monopetalum convolvuli vulgaris magnitudine , & forma candidum . Adfertur nobis ex Guzarata , Canara , Goa , Cambaja , Dio insula , Bacia &c. in officinis eligitur non cariosa , intus alba , & resinosa . Forte species erit scammonii , cuius radix etiam resinosa , & ejusdem indolis : aliquæ à turbando deducunt , quod propter magnam violentiam , purgando corpus turbet . B. Turbit-wortels .
Gall. Turbitb.

TURBITH MINERALE , seu TURPETHUM MINERALE , est pulvis flavus ex Mercurio præparatus .
Gall. Turbitb-mineral.

TURBO , inter vegetabilia dicitur quidquid ex acuminne tendens in amplius spaciatur . Hinc turbinatum , quod ex angusto continenter in latius prodit . Sic turbinata conspicitur pyrorum forma . Per multa etiam herbarum folia in mucronem turbinantur . Gall. Ce qui va en pointe .

TURGESCENTIA HUMORUM , idem quod Orgasmus .

TURIONES , sunt teneritates summitatum ipsarum arborum , quæ singulis annis crescunt .

TURPETHUM , vide Turbitb .

TURRITIS , TURRITA , est Nasturtii species ; sive planta , quæ habet folia ex radice erumpentia , oblonga , villosa , sinuosa , repentina ; caulis ex his nascitur solidus , rotundus , habens folia exigua , acuta , instar acetosæ , sine pediculis : flores in fastigium turris instar assurgentibus , exigui sunt , albi , quadrifidi , cruciformes : flori succedit filia quæ compressa , continens semina exigua , rubicunda , sa poris acris : radix est fibrosa , alba : hæc planta crescit in pratis , sic dicta , quod caulis ejus se turris in modum erigit .

TURUNDA , idem quod Turundula .

TURUNDULA , seu TURUNDA Varr. Linamentum Celso , Pannus Colum. Μοτίς , Εμπότος , est linteum concerptum , quod unguento illitum , ulceribus imponitur . B. Ein wieke . G. Die wiecken , turundlein . Gall. Turonde , Charpie , Tente . A. Idem . Turundula oblonga , B. Ita pittel-stohjen .

Tus,

TUS, idem quod *Thus*.

TUSSEDO, idem quod *Tuffis*.

TUSSILAGO, est *Farfara*, est planta, quæ plures habet caules tenues, qui in summitate habent florem radatum, citissimè caducum, cuius discus ex flocculis corona ex semiflocculis componitur, embryonibus infidentibus, & calice multifido comprehensis: embryones postea abeunt in semina pappis instructa: flos ante folia mense Martio vel Aprili erumpit: radix est saporis subacris cum levi lentore, odoris nullius: folia ex radice erumpunt magna, ampla, angulosa, circularia ferè, superne viridia, inferne alba: crevit in locis humidis, quod hæc planta tussientibus medeatur, appellationem habet. B. *Hoff-blad/ paardg-hlaum*. G. Kofz-huff, brand lattich, huf lattig. Gall. *Pas d'Asne*, *Tuſſilage*. A. Colts-foot, Fole foot.

TUSSIS, Gr. βίζ à βίτλω, tussio. Est motus convulsus muscularum & motricium fibrarum, quibus respiratio peragitur, ita ut exspiratio variis vicibus interrupta, iterumque repetens, aërem expellendo è pulmonibus, & repellendo contra latera ramorum Asperæ arteriæ, tandem post aliquot ictus, & nifus cum sonitu graviore, vel acutiore, non sine vi, & sœpè humoris vel phlegmatis excretione peragit: hinc ex tussi perinde ut in icternatione concusso corporis fit, adeò ut in vehementiore tussi non levis labor sit, & motus suffocationis, ideoque facies & oculi rubore & livore afficiuntur, atque à tussi aliquot horas durante identidem, repente vires admodum franguntur, & venter, pectus atque caput dolore affliguntur, præsertim in *Sicca tussi*; aliquando etiam vomitus subsequitur, aut ex illa concussione viscerum, Hernia in inguine, vel umbilico fit. Verum Tussis comitem agit in Althmate, Pleuritide, Hydrope, Empyemate, vulneribus pectoris, malo Hypochondriaco, Hæmoptoë, gravedine, phthisi &c. Dividitur in *Tussim secam* in qua nihil, vel parum excernitur, uti omnis tussis in Principio est. In *Humidam* in qua sanguis, pus, pituita vel tenuis liquor excernitur, sed ea ex accidenti fit. In *Nocturnam* & *Infantium convulsivam*, quæ & etiam ex accidenti est. Dicitur quoque *Tussedo*. B. *Den hoest*. Sicca dicitur *Klin-hoest*. G. Der husten. Gall. *La Toux*. A. Cough.

TU-

TUTIA, sive CADMIA FACTITIA, est corpus densum, ex fuligine æris, dum in fornace conficitur, concretum, adhærens lateribus, camerisque fornacum, vel & in partem infirmam delabens. Triplicis id sit generis, nominibus à re, quam repræsentare videtur, sumptis. *Botritem* appellant, quæ uva speciem refert: *Ostracitem*, quæ testis similis est: *Placitem*, quæ crustis. *Botritis* reperitur in fornacis parte media. *Ostracitis* in infima; *Placitis* in editiore. Sunt qui *Capnitem* & *Calamitem* addunt. *Capnitem*, quæ in ipso fornacum ore reperitur, tenuissima, exusta & nimia tenuitate simili favillæ. Verum hac à Pompholige vix vel parùm differre videtur. *Calamitem* vocant, figurâ calami, quam à pertica ferrea acquirit. Nimirum decutitur hæc à ferreis peticis, quibus *cadmia*, dum æs fusum iis agitatur, adhærescit. Optima est *Botritis*, densa, modicè gravis & in lævitatem magis inclinans, racemosâ facie, quæ fracta cinerulenta est. Vulgo in officinis dicitur *Tutia*, vel *Cadmia Græcorum*. Gr. Καδμία. Arab. Climia, vel Chlimia. B. *Tutie / niet / kleimei / oogniet*. G. Augen nicht, huettenrauch. Gall. *Tutie*. A. Tutty.

TYLOMA, idem quod *Callus*.

TYMPANIAS, idem quod *Tympanites*.

TYMPANITES, TYMPANIAS, *Aqua intercus siccæ*, est tumor abdominis fixus & contans, æquabilis, durus renitens, & à pullione sonitum edens, plerumque in fastigium afflurgens, absque gravitatis multo sensu; oriundus ex paralyſi partis Intestini, & à flatu intercepto summioperé dilatati: vel ab humoribus in abdomen exhalantibus, non resorbtis, sed putrefientibus, & aërem sic ex se veluti generantibus; vel à vermis peredentibus Intestinorum tunicas, undè aér tum abdomen intrat, calore expanditur, & tumorem excitat; dicitur quoque *Hydrops siccæ*, à τυμπανίζει tympani instar sono. B. *Trommel-waſter / wint-waſter / wint-zucht*. G. Windig-waſter-sucht, trucken-waſter-sucht. Gall. *Hydropisie Tympanite*. A. Tympany.

TYMPANI MEMBRANA, ita diēta, quia subjectæ cavitati tympani nomine insignitæ superinducta est, sita ad finem meatus auditorii, quem terminat, claudit, à tympano separat, & sic aërem internum ab externo hic loci

loci secludit, & corpuscula quæcunque per aërem volitantia, insecta, cæteras aëris externi injurias, & similia ab interioribus arcet, & ita tandem apprimè defendit: situs ejus non perpendicularis, sed valde obliquus, ita ut ad superiora meatus inclinet, ab inferioribus excurrat, hinc ad superiora & posteriora obtusum, ad inferiora & anteriora acutum cum meatu angulum format, sic auget superficiem plus, quam si ad perpendicularum apponetur, hinc locum facit ampliorem pluribus radiis sonoris incidentibus, in primis autem efficit, ut incurvant radii præcipue in medium hujus membranæ centrum, ut sic facilius & validius tremat. Accipit sic etiam figuram ellipticam, quæ alias esset circularis, ut in Leone & Fele testante Perraulto; et que sua circumferentia elliptica infixa sulco cuidam paris figuræ, parietibus meatus ossi ad marginem interiorem inculpto, non integrum ellipsin absolventi, sed in supremâ suâ peripheriæ regione paululum deficienti, qui idem est cum crena, parti interiori annuli, jam descripti, in fætu & junioribus incisa, satis profunda, ampla, tympani membranam excidente quæ cava est à parte meatus auditorii, convexa à parte ossis petrosi: est hæc membrana in omnibus junioribus, adultis, senibus, etiam brutis quibuscunque, semper integra, numquam foraminulenta, aut etiam quodam aperto & naturaliter patente foramine pertusa; sed ablato musculo mallei externo, verum foraminulum ibi adest, oritur enim ille extra tympanum, ut illud intret, transit inter os & membranam tympani ad superiora, ubi annulus in fætu, in adultioribus meatus auditorius finis deficere observatur, hinc dictam membranum ibi quasi perforat, unde hoc ablato foramen conspici debet, & naturaliter musculo transiente, nullum adesse debet, sed in quibusdam casibus verè morbosis, laxatis partibus, locus ille magis dilatatus & ampliatus esse poterit, & sic satis facile fluidam materiam, præfertim pressam transmittere. Membrana hæc est tenuissima, hinc pellucida, etiam minimè aspera, undique foris ac intus laevis, polita, interim tamen non ex una simplici, sed ex tribus distinctis lamellis, sibi invicem applicatis, unitis, connexis, ut in fætu optimè patet, constans: dum cutis meatus auditorium investiens, sensim tenuior facta, ad finem meatus tenuissima, det lamellam externam

externam attenuatissimam, meatus cavum respicientem; cui internè similiter applicatur lamina admodum tenuis, tympani cavitatem spectans, quæ dura matris, in tympani cavum protractæ, illudque intus obvestientis, propago est; inter quas binas intercepta est cellulosa quædam substantia, flatu immisso detegenda, & in cavernulas elevanda, collapsa laminam membranaceam tenerrimam referens, nullam unquam pinguedinem continens, à membrana cellulosa, meatum invetiente, & sub cute harente, hic protracta, expansa, oriunda, vasculoſa admodum, dum extremæ lamellæ vix vasa habent, accipiens, transmittens, ordinans, vasa arteriosa & venosa, hic elegansſimo, & singulari reptatu, prorsusque diverso ab eo, qui in aliis partibus, etiam in membrana tympani cavum obvelante, conspicitur, diſpersa, dum ramulus arteriæ carotidis externæ, ut ipsa vasa artificiosa repletio docet, accedens ad malleum, secundum ejus manubrium pergens, ad centrum tympani membranæ delatus, emittat undique numerosos minimos, arteriosos ramulos, à centro ad peripheriam radiorum inſtar distributos, & sic denifissimâ ramificatione totam membranam ſtelliformi decurſu perreptantes. Hæ tres lamellæ ad dictam crenam pertingentes, eam ingrediuntur, ejus ſubstantiæ officæ annectuntur, in fulco firmantur, inde iterum emergunt, ſibi invicem applicantur, uniuntur, coincreſcunt, & ſic membranam tympani formant, quæ per totum annuli intermedium ſpatium extensa est, ſic cum externa & interna aure quam maximè communicans, & simul ab hac compositione plurimum roboris accipiens. B. *Hæ trummel-vlieg.* G. Das trummel hæutlein im ohr. Gall. *Le Tympan de l'Oreille.* A. The drum of the ear.

T Y M P A N U M, est cavitas ponè tympani membranam versus interiora, temporalis offis parti petroſæ inſculpta, ampla, lata, cæteris cavitatibus, in eodem offe petroſo etiam reperiundis, major, habens superficiem aſperam & inæqualem admodum, cavernulis, eminentiis, finibus, foraminibusque maximè interruptam; hinc fortita figuram valde irregularem, ad ellipticam tamen optimè accedentem; parte fuā anteriori clauſa membrana tympani; per ſinuositatem maſtoideam, in parte posteriori & superiori tympani ſitam, communicans cum mammillaris offis tem-

porum processus cellulis multis, magnis, amplis, cavis, in se invicem patulis, in infante recenter nato non inventis, sensim cum tempore formatis, tympani cavo unitis, illudque quam maximè augmentibus, ampliantibus, complementibus, hinc ab eo non distinguendis, præsertim eum in iis animalibus, in quibus hi cancelli non adiunt, ipsa tympani cavitas multò amplior observetur. Hujus autem cavi interna facies tota obducta est membranā quadrā tenui, tenera, à dura matre, per commissuram inter os temporale, & partem petroam occurrentem tympanum ingrediente, ibique fere expandente, suppeditata; hinc fallo à Vefalio, aliisque, pro nervi auditorii expansione habita; cavernulas mastoideas etiam ingrediente & investiente, sic verum periosteum hic efficiente; ditata interim vasculis arteriosis quam plurimis à carotide duram matrem perreptante oriundis, mirabili & prorsus singulari reptatu hic distributis, ut artificiosa horum vasorum repletione detexit primo dexterinus Ruyschius: haec vascula videntur ex ultimis suis ramulis per fistulas minimas laterales emissas, nullo mediante glanduloso folliculo in cavum tympani hiantes, ibidem eructare liquidum tenuissimum, aqueum, ad membranam omnia investientem irrigandum, humectandum, obliniendum, laxandum. Tympanum dicitur haec cavitas ob aliqualem cum bellico hoc instrumento similitudinem, ab aliis Concha interna (sed minùs recte) ob confusionem cum Cochlea externa & vestibulo, quod quidam etiam concham vocant. B. *De trommel.* Gall. *La Caisse du Tambour, le Tympan.*